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To: (10)(2e) REESM@minvws.nl]; Scheidel, O.F.(Ciska) [INEESE@minvws.nl]
Cc: (10)(2e) (LD @ minvws.nl]; _Dienstpostbus DCC-VWS[DCC@minvws.nl]

From: (10)(2e) )
Sent: Wed 2/26/2020 10:06:50 PM
Subject: RE: acties vanuit VWS mbt persoonlijke beschermingsmiddelen

(11)(1)

Van: (10)(2e) ) <P @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 26 februari 2020 14:42

Aan: Scheidel, O.F. (Ciska) <|JjSICOM®minvws.nl>; (10)(2e) ) FUNERE@minvws.nl>

cC: ) PRGN @ minvws.nl>; _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>
Onderwerp: FW: acties vanuit VWS mbt persoonlijke beschermingsmiddelen
Urgentie: Hoog

Voor het BTCb?

Groet,

Van: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>
Verzonden: woensdag 26 februari 2020 14:04
(10)(2e) YU @ minvws.nl>;

(10)(2e)
@minvws.nl>

QNI @ minvws.nl>;
( Dminvws.nl>; (10)(2e) Dminvws.nl>; (10)(2e) % (10)(2e)
Onderwerp: FW: acties vanuit VWS mbt persoonlijke beschermingsmiddelen

Urgentie: Hoog

Van: (10)(2e)
Verzonden: woensdag 26 februari 2020 14:04:07 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen
Aan: -M)
CC: _Dienstpostbus DCC-VWS
Onderwerp: RE: acties vanuit VWS mbt persoonlijke beschermingsmiddelen

Hoi
Bedankt voor je reactie.

)(2e)

Gaan nu wel een aantal zaken breder trekken. Dat betekent op dit moment echter dat we dan met eigen voorraden moeten gaan
schuiven, omdat we bij leveranciers op dit ogenblik 0 op request krijgen.

Als voorbeeld de GGD zit nu al weken op mondkapjes te wachten en hebben de kritische grens bereikt. Daarvandaan is een
concreet verzoek onderweg richting het Erasmus MC voor het ‘lenen’ van mondmaskers.

Daarnaast is er nu een concreet verzoek richting Erasmus MC/ ROAZ van een van de huisartsendistricten binnen de regio om 2000
mondkapjes om zo 500 huisartsen (van elk 4) mondkapjes te kunnen voorzien. Dit schuiven van voorraden houden we (de PBM
worden ook voor andere doeleinden dan (verdenking) corona binnen de zorg worden gebruikt). Als de rest van de regio ook met
een vraag komt wordt de spoeling nog dunner. Het is maar heel weinig huisartsen gelukt op tijd te bestellen en nu kloppen ze
allemaal ongerust bij het de huisartsenpost aan.

Daarnaast gaan we een echte uitdaging krijgen als ook de VVT PBM nodig gaat hebben. Het is helaas niet ondenkbaar als (bv) de
thuiszorg zorg moet gaan leveren bij iemand in thuisisolatie (huidige zorg continueren of opstarten zorg). En we moeten er
helemaal niet aan denken als er iemand in een verpleegtehuis/ gehandicaptenzorg e.d. besmet zou zijn.

We dreigen nu op een dood punt te belanden.
Als er vanuit VWS verwacht wordt dat we meer zelf de regie oppakken op dit dossier dan horen we dit ook graag. Dan weten we in
ieder geval waar we aan toe zijn en kunnen we als ROAZ(-leden) en veiligheidsregio’s onze krachten op dit vlak bundelen.

Horen het graag.
Met vriendelijke groet,
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(10)(2e)

Beladsmedewerkerl Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Risico- en Crisisbeheersing | GHOR | gsm: IS -

: |
IGEEEEE -0l | www.veiligheidsregio-rr.nl | Postbus 50536, 3007 JA Rotterdam |W|Ihe|m|nakade 947 Rotterdam (bij bezoek'aan et
WPC benl u verplicht zich te legitimeren).

Van: (10)(2e) ) <M>
Verzonden: dinsdag 25 februari 2020 16:19
(10)(2e) (10)(2e) @vr-rr.nl>
CC: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>
Onderwerp: FW: acties vanuit VWS mbt persoonlijke beschermingsmiddelen

We werken aan een heldere afspraak voor iedereen. De bedoeling is om dat de komende dagen met de betrokken koepels te
bespreken, waaronder GGD GHOR Nederland. Ik heb er al contact over gehad met SJaak de Gouw en . Het kwam
vorige week vrijdag ook aan bod in de bijeenkomst van hoofden GHOR (waar [[EEEIbij was).

Advies aan zorgaanbieders nu is om bij problemen met leveringen de mogelijkheden te bespreken met de leveranciers en met
collega’s, bijvoorbeeld in het ROAZ.

Groeten, J9I¢)]

Ministerie van Volksg
Directie Publieke Ge:

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

= (10)(2e) Verdieping: AO8

(WO @ minvws.nl | www.rijksoverheid.nl

van: (10)ze) ) I invs.nl>

Verzonden: dinsdag 25 februari 2020 08:09

Aan: ) <IVEDIN @ minvws.nl>
CC: _Dienstpostbus DCC-VWS <DCC@minvws.nl>; (10)(2e)
Onderwerp: FW: acties vanuit VWS mbt persoonlijke beschermingsmiddelen

ol EEIE]

Wil jij dit oppakken? Evt met GMT/CZ?

) m@minvws.nb

Groet,

Datum: dinsdag 25 feb. 2020 7:47 AM

Aan: (10)2e) ) <INEIES @ minvs ol

Onderwerp: acties vanuit VWS mbt persoonlijke beschermingsmiddelen
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Gisteren in het overleg met de GGD Rotterdam-Rijnmond bleek dat we niet duidelijk hadden welke acties er landelijk worden
ondernomen om een tekort aan PBM voor de proffesionals te voorkomen of beperken.
Ook de GGD gaat merken dat het lastig is om aan PBM te komen (evenals de groep individuele huisarts)

Is hu de vraag wat er landelijk concreet wordt gedaan en wat er regionaal en/of individueel moet worden opgepakt.
Hoop dat je ons dat kan verduidelijken.

Ter illustratie opmerkingen vanuit huisartsen (vorige week)

We zouden informeren bij onze collega’s hoeveel maskers er beschikbaar zijn.

In Berkel en Rodenrijs zijn er 32 maskers op voorraad voor de 7 praktijken (21 huisartsen).
De apotheek heeft geen voorraad en geeft aan dat ze niet leverbaar zijn op dit moment.

Huisarts Barendrecht: Mondkapjes FFP2 of hoger zijn niet leverbaar bij Henry Schein, Medisch Service en Praxisdienst. Dit zijn de 3
vaste leveranciers van onze medische producten.

Een aantal huisartsen hebben nog maskers kunnen krijgen bij bouwmarkten, klus- of gereedschapswinkels e.d. (evt. via intranet)

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Beleidsmedewerker| Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond | Risico- en Crisisbeheersing | GHOR | gsm: [ IEEIE - IIEEE)
(10)(2e) @vr-rr.nl | www.veiligheidsregio-rr.nl | Postbus 50536, 3007 JA Rotterdam | Wilhelminakade 947, Rotterdam (bij bezoek aan het
WRPC bent u verplicht zich te legitimeren).
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